
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

UFFICIO CONTABILITA' ED ECONOMATO

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 93 del 27/05/2015

Registro del Servizio

N.  41 del  26/05/2015

           

OGGETTO: EVENTI  SISMICI  DEL  20  E  29  MAGGIO  2012: 
EROGAZIONE  CONTRIBUTI  PER  AUTONOMA 
SISTEMAZIONE - DICEMBRE 2014 - GENNAIO 2015



EVENTI  SISMICI  DEL  20  E  29  MAGGIO  2012.  EROGAZIONE  CONTRIBUTI  PER 
L'AUTONOMA SISTEMAZIONE: DICEMBRE 2014 - GENNAIO 2015

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  75  del  17/12/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2015,  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA  2015-2017,  BILANCIO  PLURIENNALE  2015-2017,  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2015-2017 ED ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2015";

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  115  del  29/12/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2015:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure organizzative 
per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al Segretario 
generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle  posizioni 
organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Viste  le  delibere del  Consiglio  dei  Ministri  del  22 e  del  30 maggio 2012,  con le quali  è stato 
dichiarato fino al  31 luglio 2012 lo stato di emergenza in ordine agli  eventi  sismici che hanno 
colpito il territorio delle Province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo;

Visti: 
-  il  Decreto Legge 6 giugno 2012 n.  74 recante “Interventi  urgenti  in  favore delle popolazioni  
colpite dagli eventi sismici che hanno interessato il territorio delle Province di Bologna, Modena, 
Ferrara, Mantova, Reggio Emilia il 20 e 29 maggio 2012” con il quale è stato prorogato lo stato di  
emergenza fino al 31 maggio 2013; 
- il Decreto Legge26 aprile 2012, n.43, che ha prorogato il termine fino al 31 dicembre 2015; 
- la Legge 11 novembre 2014, n. 164, che ha prorogato il termine fino al 31 dicembre 2015;

Viste  le  ordinanze  n.  24/2012,  n.  32/2012,  n.  73/2012,  64/2013  ed  il  decreto  1304/2013  del 
Commissario Delegato ai sensi dell'art. 1, comma 2, del D.L. 74/2012;

Verificato che l'importo per il Contributo di Autonoma Sistemazione per il periodo dicembre 2014 – 
gennaio 2015 ammonta a complessivi € 5.500,00 come da comunicazione Unione Terre d'Argine 
assunta al nostro protocollo in data 24/4/2015 al n. 4125, agli atti dell'Ufficio Ragioneria;

Preso atto che sono stati accreditati i fondi destinati al Comune di Campogalliano sul relativo conto  
corrente di Tesoreria per un  importo di € 5.500,00;



Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i  
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1,  
lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009  
n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

10 di  accertare  l'entrata  relativa  al  trasferimento  statale  per  il  finanziamento  Contributo 
Autonoma Sistemazione per un importo pari ad euro 5.500,00 relativo al periodo dicembre 
2014 - gennaio 2015 all'apposito capitolo del PEG 2015;

20 di impegnare la somma complessiva di € 5.500,00 quale nuovo Contributo di Autonoma 
Sistemazione da erogare ai beneficiari sulla base delle domande ammesse con riferimento al 
periodo dicembre 2014 - gennaio 2015 all'apposito capitolo  del PEG 2015;

30 di  autorizzare  la  liquidazione  e  il  pagamento  delle  somme  spettanti  agli  aventi  diritto 
secondo le modalità previste dalla legge e dalle ordinanze del commissario delegato, per un 
importo pari ad € 5.500,00, come da comunicazione dell'unione delle Terre d'Argine, nostro 
prot. 4125/2015;

40 di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  “Regole  per 
l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione di  spese” del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009;



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  UFFICIO CONTABILITA' ED ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 20 E 29 MAGGIO 2012: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER AUTONOMA 
SISTEMAZIONE - DICEMBRE 2014 - GENNAIO 2015

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2015 5500 2035 - 002

CIG Anno Accertamento Sub Sub_Imp Siope

2015 121

Descrizione TRASFERIMENTI PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

Codice Creditore 101079

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  93  DEL 27/05/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 26/05/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ EVENTI SISMICI 
DEL 20 E 29 MAGGIO 2012: EROGAZIONE CONTRIBUTI PER AUTONOMA 
SISTEMAZIONE - DICEMBRE 2014 - GENNAIO 2015 ”,  n° 41 del registro di settore in data  
26/05/2015

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 27/05/2015 al giorno 11/06/2015.

                                                                            

  01/07/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


